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BAMBERGcard

für

3 Tage Erlebnisticket

MUSTERMANN MAX

20  09  18 22  09  18

Schloss Seehof
Linie 907

Domplatz
Linie 910

Domplatz
Linie 910

Ermäßigungen für BAMBERGcard-Inhaber sind so lange möglich, 
wie für die Leistungen als solche Vorrat bzw. Verfügbarkeit bestehen.

BAMBERGcard
Ermäßigungen

Konzertkarten  
Rosengartenserenaden
20% Ermäßigung auf den regulären  
Eintrittspreis an der Abendkasse

Neue Residenz 
Domplatz 8,  Bamberg

Führung 
Schloss Seehof
ermäßigter Preis 3,00 Z (statt 4,00 Z)
Dauer: ca. 30 Minuten 
1.  April – 31. Oktober Di – So

Schloss Seehof, 96117 Memmelsdorf 
(ca. 7 km von Bamberg entfernt)

Führung 
Neue Residenz
ermäßigter Preis 3,50 Z (statt 4,50 Z)
Dauer: ca. 45 Minuten 
Schloss- und Gartenverwaltung 
Domplatz 8, Bamberg

ZOB - Hain

ZOB - Domplatz - Michelsberg - Wildensorg

ZOB - Bahnhof - Hertzstraße

ZOB - Stegaurach - Mühlendorf

ZOB - Bahnhof - Kramersfeld - Gundelsheim

ZOB - Friedhof - Gartenstadt

909

910

911

912

914

915

Bahnverkehr

Bamberg - Strullendorf - (Nürnberg)

Bamberg - Breitengüßbach - (Lichtenfels)

Bamberg - Oberhaid

Bamberg - Breitengüßbach - (Lichtenfels)

Stadtverkehr bis 20 Uhr

Gartenstadt - Bahnhof - ZOB - Klinikum

ZOB - Bahnhof - Stadion

ZOB - Friedhof - Laubanger - Hallstadt

ZOB - Wunderburg - Gereuth

ZOB - Konzerthalle - Gaustadt - Bischberg

ZOB - Bahnhof - Memmelsdorf

ZOB - Panzerleite - Südwest

ZOB - Schweinfurter Straße - Gaustadt

Memmelsdorf - Laubend - Memmelsdorf

Klinikum - Bug

Bahnhof - Hafen (Anruf-Linien-Taxi)

ZOB - Malerviertel - Bambados

ZOB - Nürnberger Straße - Jahnstraße

ZOB - Nürnberger Straße - Gutenbergstraße

Feldkirchenstraße - Regensburger Ring

Memmelsdorf - Schammelsdorf - Memmelsdorf

ZOB - Hain - Oberer Stephansberg

Stadtverkehr ab 20 Uhr

ZOB - Südwest - Klinikum - ZOB

ZOB - Konzerthalle - Gaustadt - ZOB

S 1

R 2

R15

Bamberg - Breitengüßbach - (Ebern)R26

R35

901

902

904

905

906

907

908

916

917

918

919

920

921

922

925

927

928

930 ZOB -      Heinrichsdamm

931 ZOB - Bahnhof -       Kronacher Straße

935 ZOB - Bahnhof -       Kronacher Straße - Gartenstadt - Bambados - Bahnhof - ZOB

936 ZOB -       Heinrichsdamm - Bambados - Hertzstraße -Gereuth - Wunderburg - ZOB

937

938

Regionalverkehr

Bamberg - Kemmern

Bamberg - Breitengüßbach - (Breitbrunn)

Bamberg - Bischberg - (Trunstadt)

Bamberg - Breitengüßbach - (Ebern)

Bamberg - Breitengüßbach - (Itzgrund)

Bamberg - Hallstadt

Bamberg - Memmelsdorf - (Scheßlitz)

Bamberg - Memmelsdorf - (Scheßlitz)

Bamberg - Memmelsdorf - (Weismain)

Bamberg - Memmelsdorf - (Bayreuth)

Bamberg - Schammelsdorf - (Ludwag)

Bamberg - Schammelsdorf - (Peulendorf)

Bamberg - Strullendorf - (Heiligenstadt)

Bamberg - Litzendorf - (Hollfeld)

Bamberg - Waizendorf - (Schlüsselfeld)

Bamberg - Wernsdorf - (Buttenheim)

Bamberg - Stegaurach - (Höchstadt)

Bamberg - Waizendorf - (Schlüsselfeld)

Bamberg - Trosdorf - (Lisberg)

Bamberg - Bischberg - (Trunstadt)

940

941

952

956

957

960

963

966

968

969

970

971

975

976

978

980

983

991

994

995

Theaterkarten 
E. T. A.-Hoffmann-Theater
20% Ermäßigung beim Kartenkauf
Theaterferien: August bis September

E. T. A.-Hoffmann-Theater Bamberg 
E.T.A.-Hoffmann-Platz 1, Bamberg 
Tel. (0951) 873030

Schillerplatz

Linie
901/908/912/937

Linie 916

Stadtarchiv

Theaterkarten 
Bamberger Marionettentheater
20% Ermäßigung beim Kartenkauf

Bamberger Marionettentheater 
Untere Sandstr. 30, Bamberg  
Tel. (0951) 67600

Stadtwerke Bamberg 
Servicezentrum am ZOB

Mo bis Do 8 :00 – 18:00 Uhr 
Fr 8 :00 –14:00 Uhr
Telefon 0951 77-4977
www.stadtwerke-bamberg.de



 
  �Diözesanmuseum

�	� Domkapitelhaus, Domplatz 5, Bamberg 
www.dioezesanmuseum-bamberg.de

  � �Ganzjährig geöffnet  Di – So 10:00 – 17:00 Uhr. 
Falls ein Feiertag auf einen Montag fällt, ebenso geöffnet.  
Geschlossen am 24. – 26. Dezember und Karfreitag.  
Winterschließung vom 8. Januar bis 13. Februar 2018 

  � �Einzigartig sind der weltberühmte Sternenmantel  
Kaiser Heinrichs II., die mittelalterliche Textilkunst sowie  
der Bamberger Domschatz mit herausragenden Exponaten.

Domplatz
Linie 910

Schillerplatz

Linie
901, 908, 912, 937

Deutsches Haus

Linie 904, 906,  
915, 916, 938

Domplatz
Linie 910

ZOB
Alle Linien

Am Kranen

Linie 904,  
906, 910, 916, 938

BAMBERGcard Inklusiv-Leistungen

  �Historisches Museum
�	� Alte Hofhaltung, Domplatz 7, Bamberg 

www.museum.bamberg.de

  �23.03. – 4.11.2018  Di – So 10:00 – 17:00 Uhr 
auch geöffnet 30.04.2018 
Weihnachtsausstellung ab 25.11.2018 

  �Sehenswerte und abwechslungsreiche Dokumentation der Kultur und 
Geschichte Bambergs, Dauerausstellung „Jüdisches in Bamberg“ u.v.m.  

 � ��Naturkunde-Museum
�	� Fleischstraße 2, Bamberg 

www.naturkundemuseum-bamberg.de

  �April bis September  Di – So 9:00 – 17:00 Uhr 
Oktober bis März  Di – So 10:00 – 16:00 Uhr 
Geschlossen am am 1.1., Faschingsdienstag, an Allerheiligen 
sowie 24., 25. und 31.12. 

  �Der historische „Vogelsaal“  zählt über 2.000 Exponate und gilt als 
einer der ältesten sowie schönsten Naturkundesäle weltweit. 
Sehenswerte stündliche Multimediaschau!

  �Gärtner- und  
Häckermuseum

�	� Mittelstraße 34, Bamberg 
www.ghm-bamberg.de

  �28.4 – 4.11.  Mi – So, 11:00 – 17:00 Uhr 
auch geöffnet  30.4., 1. u. 21.5., 1.,2., 29. und 30.10.2018.  
Führungen nach Vereinbarung auch außerhalb der Öffnungszeiten

  �Ein museales Kleinod im historischen Anwesen zeigt die Lebenswelt 
einer Gärtnerfamilie und deren kultur-historischen Verbindung zum 
urbanen Gartenbau um 1900.

  ��E.T.A. Hoffmann-Haus
�	� Schillerplatz 26, Bamberg 

www.etahg.de

  �Wechselausstellungen 
1. Mai bis 1. November 
Di – So 13:00 – 17:00 Uhr

  �Ehemalige Wohnung des Romantikers von 1809 – 1813 mit 
Pianoforte im Poetenstübchen, interaktiver Musikkommode  
und Zaubergärtchen.

  ���Levi-Strauss-Museum
�	� Marktstraße 33, 96155 Buttenheim 

www.levi-strauss-museum.de

	� Bahnlinie S1 bis Bahnhof Altendorf (mit Aufzahlung ab 
Strullendorf), ab Bhf.  Altendorf ca. 2 km Fußweg

  �geöffnet Di + Do 14:00 – 17:00 Uhr 
Sa + So, Feiertage 11:00 – 17:00 Uhr 
geschlossen am 1. Januar, 24./25./31. Dezember

  �Im Geburtshaus des „Erfinders“ dreht sich die moderne 
Präsentation um die Entstehung und den Kult der Jeans.  
Der Shop bietet aktuelle Kollektionen & Klassiker.

  � �Sammlung Ludwig
�	� Altes Rathaus, Obere Brücke, Bamberg 

www.museum.bamberg.de

  �Di – So 10:00 – 16:30 Uhr. 
Geschlossen am 1.1. und 24.12. 
auch geöffnet 30.4. 

  �Eine der größten Privatsammlungen Europas mit Straßburger  
Fayencen und Porzellan im Alten Rathaus, einem einmaligen Bauwerk.

+ 10 % Rabatt  
auf den Kauf von Jeans 
 im Museumsshop

inkl. Audio-Guide

BAMBERGcard Ausgabestellen

Geyerswörthstr. 5, 96047 Bamberg, Tel. (0951) 2976200 
E-mail: info@bamberg.info

Unsere Tourist Information ist  für Sie da
Mo – Fr 9:30 – 18:00 Uhr, Sa 9:30 – 16:00 Uhr
Sonn- und Feiertage 9:30 – 14:30 Uhr

Faschingsdienstag, Heilgabend und Silvester von 9:30 – 12.30 Uhr 
geschlossen an Neujahr, Karfreitag, Allerheiligen,  
1. +2. Weihnachtsfeiertag

Servicezentrum am ZOB
Promenadestr. 6a, 96047 Bamberg 
Mo – Do 8:00 – 18:00 Uhr , Fr 8:00 – 14:00 Uhr

Die BAMBERGcard
ist Fahrschein, Gutschein, Eintrittskarte und Ermäßigungsaus-
weis zugleich. Sie ist nicht übertragbar und muss mit Namen 
und Unterschrift versehen sein. Der Gültigkeitszeitraum beträgt 
drei Kalendertage. Die in Anspruch genommenen Leistungen 
werden auf der Rückseite der BAMBERGcard quittiert. Jede Lei-
stung kann nur einmal innerhalb des Gültigkeitszeitraums bean-
sprucht werden. Dies gilt nicht für die Fahrten mit Bus und Bahn, 
diese sind mit der BAMBERGcard beliebig oft möglich. 

Die BAMBERGcard ist für einen Erwachsenen und max. 3 Kinder 
bis zum Alter von 6 Jahren gültig.

s

Die BAMBERGcard gilt während des 
Gültigkeitszeitraumes als Fahrkarte für eine  
Person in allen VGN Verkehrsmitteln in den  
Tarifzonen 1100, 1104, 1110 und 480  
(Linienplan siehe Rückseite).

Unser Tipp: Bamberg entdecken mit der Linie 910! 
Lassen Sie sich bequem durch große Teile des Weltkulturerbes chauffieren 
und entdecken Sie mit der Stadtbuslinie 910 zahlreiche Sehenswürdig-
keiten Bambergs - vom Alten Rathaus über den Domberg bis hin zum 
Kloster St. Michael. Die Linie 910 startet am Zentralen Omnibusbahnhof 
(ZOB) und bringt Sie tagsüber im 15-Minuten-Takt zu den bekanntesten  
Sehenswürdigkeiten im Herzen der Bamberger Altstadt.

Buchen Sie die BAMBERGcard online und Sie können bei  
Bahnanreise direkt vom Bahnhof aus losfahren. 

Freier Eintritt zu ausgewählten
Museen  
und Sammlungen

Stadtführung
„Faszination  
Weltkulturerbe“

1

5

74

63

2

321

4 765

ZOB
Alle Linien

�BAMBERGcard online buchen 
Sichern Sie sich die BAMBERGcard bereits 
vor Ihrem Reiseantritt per Onlinebuchung: 
www.bamberg.info/bambergcard

nächstgelegene Bushaltestelle             �reguläre Öffnungszeiten          �besonders sehenswert

Freie Fahrt mit
Bus + Bahn 
in Bamberg und Umland

 
Wir laden Sie ein, herausragende Sehenswürdigkeiten, bedeutende 
Baudenkmäler, Kunstwerke und liebenswerte Details zu entdecken. 

Zertifizierte BAMBERG-Gästeführer begleiten Sie während des zwei-
stündigen Rundgangs und zeigen Ihnen, wie die „Faszination Welt-
kulturerbe“ in nahezu jedem Winkel der Stadt lebendig ist.

Führungszeiten
Januar bis März
Täglich 14:00 Uhr

Treffpunkt
Tourist Information, 
Geyerswörthstraße 5, Bamberg
www.bamberg.info

April bis Dezember
Täglich 10:30 Uhr und 14:00 Uhr

Schranne

Linie 
901/908/912/937


